
RESOLUTION 

 

A RESOLUTION OF SPLENDORA INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT 
DESIGNATING THE MONTGOMERY COUNTY TAX ASSESSOR-COLLECTOR AS 
THE INDIVIDUAL AUTHORIZED TO CALCULATE THE NO-NEW REVENUE TAX 

RATE AND THE VOTER APPROVAL TAX RATE IN ACCORDANCE WITH THE 
TEXAS TAX CODE 

 

WHEREAS, the State legislature amended the Texas Tax Code in 2019 as part of its 
Property Tax reform; 

WHEREAS, Texas Tax Code Sections 26.04(c) and 26.17(e) now require an officer or 
employee designated by the governing body to calculate the no-new revenue tax rate and the 
voter-approval tax rate for the taxing unit after the assessor submits the appraisal roll; and  

WHEREAS, the Montgomery County Tax Assessor-Collector is a property tax 
professional that is actively involved in the assessment of ad valorem taxes and is registered with 
the Texas Association of Collector Assessors;  

 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF TRUSTEES OF   
SPLENDORA INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT, THAT: 

1. The Montgomery County Tax Assessor-Collector is hereby designated as a 
qualified property tax professional to calculate the no-new revenue tax rate 
and the voter-approval tax rate for Splendora Independent School District, in 
accordance with section 26 of the Texas Tax Code.  

2. This resolution shall continue to have effect until proper board action is taken 
to rescind. 

 
 

Adopted the 15th day of September, 2025.  

 

__________________________________ 
Board President 

 

__________________________________ 
Board Secretary 


